BCĐ CÁC CHƯƠNG TRÌNH  MTQG TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI NTM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /KH-VPĐPNTM
	Thừa Thiên Huế, ngày       tháng 8  năm 2018

KẾ HOẠCH
TẬP HUẤN BỒI DƯỠNG NÂNG CAO NĂNG LỰC CÁN BỘ XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI NĂM 2018 (Đợt 1)
Thực hiện kế hoạch năm 2018 đã được Thường trực Ban chỉ đạo tỉnh phê duyệt về Nâng cao năng lực, truyền thông, kiểm tra, giám sát, đánh giá và chỉ đạo thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, Văn phòng Điều phối NTM tỉnh xây dựng kế hoạch tập huấn (đợt 1) tại huyện, thị xã với nội dung cụ thể như sau:
1. Nội dung tập huấn
a) Kiến thức cơ bản: i) Đánh giá tình hình, tiến độ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn huyện và các giải pháp thực hiện để đạt mục tiêu kế hoạch năm 2018 và xây dựng kế hoạch 2019-2020;
b) Nghiệp vụ cơ bản: ii) Giới thiệu Bộ  tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao và hướng dẫn triển khai kế hoạch xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2018-2020; iii) Giới thiệu Bộ tiêu chí xã nông thôn kiểu mẫu;
b) [bookmark: loai_1_name]Các văn bản: iv) Nội dung cơ bản của Nghị định 57/2018/NĐ-CP của Chính phủ Về cơ chế, chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn; (iv) Các nội dung cơ bản của Nghị định 98/2018/NĐ-CP của Chính phủ về Nghị định 98 /2018/NĐ-CP về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác trong sản xuất và tiêu thụ sảm phẩn nông nghiệp; vi) Sổ tay hướng dẫn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới và các văn bản mới liên quan thực hiện Chương trình nông thôn mới;…
2. Thời gian: Từ 10/9/2018 - 04/10/2018. Chi tiết theo lịch đính kèm
3. Địa điểm: Tổ chức tại các cơ sở trên địa bàn 8 huyện, thị xã.
4. Giảng viên: Giảng viên là cán bộ Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh,...
5. Số lượng, thành phần học viên
Tổng số học viên: 25-30 học viên/ 01 lớp/ 03 ngày
Thành phần: Học viên là thành viên BCĐ cấp huyện, cán bộ Văn phòng Điều phối nông thôn mới cấp huyện, đại diện Ban quản lý xây dựng nông thôn mới xã và Ban giám sát cộng đồng, lãnh đạo và cán bộ cấp xã phụ trách, theo dõi Chương trình MTQG xây dựng NTM,...
6. Kinh phí: Thực hiện theo dự toán đã được Sở Tài chính phê duyệt theo văn bản số 1816/TC-QLNS ngày 21/7/2018./.
	Nơi nhận:
· UBND các huyện, thị xã;
· Văn phòng Điều phối  MTM các huyện,thị xã (phối hợp)
· Lưu
	TM. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Quyền

[bookmark: _GoBack]DỰ KIẾN LỊCH TẬP HUẤN NÔNG THÔN MỚI NĂM 2018 (đợt 1)
	Huyện
	Ngày/tháng
	Ghi chú

	1. Quảng Điền
	10/9-12/9

	2. Phong Điền
	13/9-15/9

	3. Phú Vang
	17/9-19/9

	4. Phú Lộc
	20/9-22/9

	5. Hương Thủy
	23/9-25/9

	6. Hương Trà
	27/9-29/9

	7. Nam Đông
	01/10-03/10

	8. A Lưới
	04/10-06/10

    Đơn vị:
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	          …………………., ngày          tháng       năm 2017

DANH SÁCH CỬ HỌC VIÊN THAM GIA LỚP TẬP HUẤN
 VỀ CHƯƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI
NGÀY       /         /2017 DO VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI TỈNH TỔ CHỨC.
	TT
	HỌ VÀ TÊN
	ĐƠN VỊ
	CHỨC VỤ
	GHI CHÚ

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	Nơi nhận:
- Văn phòng Điều phối tỉnh ;
-  Lưu .
	                THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
           (ký và đóng dấu)